令和元年度 第２回かながわ日体未来塾『就職セミナー』報告書

主 催  日本体育大学神奈川県同同窓会

協 力  日本体育大学学生支援センター

日本体育大学神奈川県保護者会

日 時  令和元年 12 月 21 日（土）9:30～12:00

場 所  日本体育大学 世田谷キャンパス 1301教室

１ 未来塾内容

（１）神奈川県同窓会会長あいさつ             千葉 哲人 会長

（２）就職に向けた神奈川県同窓会の活用について      千葉 哲人 会長

（３）講義「学校・企業等で求められる人材について」

学生支援センター 学修・キャリア支援部門 主任 長井 小百合 様

（４）講話「就職に対する心構えについて」

・公務員（警察）採用試験について 大竹 功  茅ヶ崎市役所下水道河川総務課長

・教員採用試験について

中学・高校教員採用試験関係  小野 文生 県同窓会就職対策委員長

小学校教員採用試験関係    河野 康  県立総合教育センター指導担当主事

・民間企業採用試験について    大塚 一義 （株）シティアクセス相模取締役社長

（５）パネルディスカッション「進路選択・就職活動・採用後の職業生活等について」

就職内定学生 ４年生 ３名

横浜市小学校教員 １名  警視庁 １名  民間企業（積水ハウス）１名

２ 出席者  学生５名  保護者 39 名  講師１名  パネラー３名（４年生）

      スタッフ・神奈川県同窓会役員等９名           計 57名

３ 当日の様子

      県同窓会長あいさつ           学生支援センター 長井様の講義

公務員採用試験について            教員採用試験について

(中学・高校教員採用試験関係)

教員採用試験について             民間企業採用試験について

   （小学校教員採用試験関係）

パネルディスカッション 就職内定４年生 ３名

この後（午後から）・・・保護者会主催の講演会及び世田谷キャンパス（校舎）見学会を実施